PAGE

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

О создании автономной некоммерческой организации муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район» от _____________ № ______, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2421-1 «О средствах массовой информации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Создать автономную некоммерческую организацию муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба» путем ее учреждения с местонахождением в селе Красногвардейском Красногвардейского района Республики Адыгея.
2. Установить, что функции и полномочия учредителя автономной некоммерческой организации муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба» осуществляет администрация муниципального образования «Красногвардейский район».

3. Администрации муниципального образования «Красногвардейский район»:

3.1. Утвердить Устав автономной некоммерческой организации муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба» (далее - Устав) в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего решения.

3.2. Обеспечить государственную регистрацию Устава и осуществление иных юридически значимых и организационных действий по созданию автономной некоммерческой организации муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба».

3.3. Сформировать и внести добровольный имущественный взнос в автономную некоммерческую организацию муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ N ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»
______________ А.В. Выставкина

	Глава

муниципального образования «Красногвардейский район»

_____________ Т.И. Губжоков

	с. Красногвардейское

от ___________ г. № _____

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О создании автономной некоммерческой организации муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба»
Представленный проект решения Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» «О создании автономной некоммерческой организации муниципального образования «Красногвардейский район» «Редакция газеты «Дружба» (далее – Проект решения) разработан в соответствии с ликвидацией муниципального предприятия «Редакция газеты «Дружба» и необходимостью создания печатного издания на территории Красногвардейского района, в том числе для официального опубликования нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Красногвардейский район».
Создание печатного издания в форме автономной некоммерческой организации позволит ей участвовать в федеральной и республиканской грантовой поддержке, что невозможно в случае преобразования муниципального предприятия в муниципальное бюджетное, казенное или автономное учреждение.

Учитывая преимущества и недостатки различных форм организаций, полагаем создание печатного издания в форме автономной некоммерческой организации наиболее рациональным.
Главный специалист отдела земельно-имущественных

отношений администрации МО

«Красногвардейский район»                                                                   О.А. Левина